
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

______________  

 

Số:     /NQ-HĐND 
 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_____________________________________________________________________  

 

An Giang, ngày     tháng      năm 2022 

NGHỊ QUYẾT   

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về 

công tác quản lý, sử dụng và khai thác đất công 

____________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2023;  

Xét Tờ trình số 17/TTr-HÐND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị 

quyết về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về công tác quản lý, sử dụng và khai 

thác đất công; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về công tác quản lý, sử dụng và 

khai thác đất công: 

1. Về thành phần Đoàn giám sát 

- Ông Đỗ Tấn Kiết, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Trưởng đoàn;  

- Bà Đinh Thị Việt Huỳnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Phó 

Trưởng đoàn;  

- Ông Nguyễn Duy Toàn, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Kinh tế - ngân 

sách - thành viên; 

- Ông Lê Tuấn Khanh, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Văn hóa - xã hội - 

thành viên; 

- Ông Nguyễn Tiếc Hùng, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Dân tộc - thành 

viên; 

- Ông Võ Minh Hoàng, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Pháp chế - thành 

viên; 

- Bà Đặng Thị Hoa Rây, Tổ trưởng Tổ 01, đơn vị thành phố Long Xuyên - 

thành viên; 

- Ông Lâm Quang Thi, Tổ trưởng Tổ 02, đơn vị thành phố Châu Đốc - thành 

viên; 



2 

 

 

- Ông Huỳnh Quốc Thái, Tổ trưởng Tổ 03, đơn vị thị xã Tân Châu - thành 

viên; 

- Ông Phan Thành Phương, Tổ trưởng Tổ 04, đơn vị huyện Châu Thành - 

thành viên; 

- Ông Trần Thanh Nhã, Tổ trưởng Tổ 05 đơn vị huyện Châu Phú - thành viên; 

- Ông Phan Văn Cường, Tổ trưởng Tổ 06, đơn vị huyện Tịnh Biên - thành 

viên; 

- Ông Cao Quang Liêm, Tổ trưởng Tổ 07, đơn vị huyện Tri Tôn - thành viên; 

- Ông Quách Minh Dũng, Tổ Phó Tổ 08, đơn vị huyện Thoại Sơn - thành 

viên; 

- Ông Ngô Công Thức, Tổ trưởng Tổ 09, đơn vị huyện An Phú - thành viên; 

- Ông Huỳnh Thành Danh, Tổ trưởng Tổ 10, đơn vị huyện Phú Tân - thành 

viên; 

- Ông Nguyễn Hồng Đức, Tổ trưởng Tổ 11, đơn vị huyện Chợ Mới - thành 

viên; 

2. Về thành phần mời tham gia Đoàn giám sát 

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Ông Huỳnh Hữu Đức, Phó trưởng Ban Kinh tế - ngân sách; 

- Ông Bùi Công Bằng, Phó trưởng Ban Văn hóa - xã hội; 

- Ông Lê Văn Lĩnh, Phó trưởng Ban Dân tộc; 

- Ông Nguyễn Trường Sơn, Phó trưởng Ban Pháp chế; 

- Ông Lê Thanh Dũng, Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - HĐND; 

- Ông Nguyễn Đức Trung, Phó chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - 

HĐND; 

- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan chuyên môn có liên quan (nếu cần thiết); 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện nơi Đoàn giám sát đến 

làm việc. 

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung giám sát 

- Phạm vi giám sát: Công tác quản lý, sử dụng và khai thác đất công. 

- Đối tượng giám sát:  

+ Ủy ban nhân dân 11 huyện, thị xã, thành phố. 

+ Ủy ban nhân dân tỉnh. 

+ Sở Tài nguyên và Môi trường. 

+ Sở Tài chính. 

+ Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Cục Thuế. 

 



3 

 

 

- Nội dung giám sát:  

+ Đánh giá kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, xác định nguyên 

nhân, chỉ rõ trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong công tác quản lý, 

sử dụng và khai thác đất công. 

+ Đề xuất giải pháp, kiến nghị việc thực hiện công tác quản lý, sử dụng và 

khai thác đất công trong thời gian tới. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát 

- Xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo để cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự 

giám sát báo cáo; thông báo nội dung, kế hoạch, đề cương báo cáo cho cơ quan, 

đơn vị chịu sự giám sát biết và thực hiện đúng nội dung kế hoạch giám sát. 

- Yêu cầu cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát báo cáo bằng văn bản, 

cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, giải trình những vấn 

đề mà Đoàn giám sát quan tâm và thực hiện các nhiệm vụ khác của Đoàn giám sát 

theo quy định tại Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh tham 

mưu, đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt động giám sát của Đoàn giám sát. 

2. Đoàn giám sát, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân 

liên quan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết. 

Điều 5. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, kỳ 

họp thứ 11 thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Công tác ĐBQH - UBTVQH; 

- Vụ Công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn thể - VPCP; 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy "báo cáo"; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND, 

UBMTTQVN tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Cơ quan thường trú TTXVN tại An Giang, Báo Nhân dân tại 

An Giang, Truyền hình Quốc hội tại tỉnh An Giang; 

- Báo An Giang, Đài PT - TH An Giang, Website tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND-Nh. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Văn Nưng 

 

 

 

 
  

 

 



4 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:29:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:29:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:30:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




